Российская Федерация

Белгородская область

Администрация Краснояружского района

Муниципальное учреждение

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА»

309420 п. Красная Яруга,  ул. Парковая, 38а

телефон/факс 46-0-50

yoakryar@mail.ru

№___550___   от__09.10._________2023  г.

На № ________________________

	Руководителям
образовательных организаций

О возможности замены бесплатного двухразового питания денежной компенсацией
Уважаемые руководители!

 МУ «Управление образования администрации Краснояружского района» доводит до Вашего сведения, что постановлением Правительства Белгородской области от 27.02.2023 года №91-пп «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ и детей инвалидов в государственных и муниципальных образовательных организациях Белгородской области» введена возможность замены бесплатного двухразового питания денежной компенсацией (п.3.1.) (прилагается в электронном виде).

На муниципальном уровне возможность замены бесплатного двухразового питания денежной компенсацией также предусмотрена в соответствии с постановлением администрации Краснояружского района №223 от 21 сентября 2023 года «Об утверждении Положения об установлении случаев и порядка обеспечения питанием обучающихся (воспитанников) образовательных учреждений за счет средств бюджета муниципального района «Краснояружский район» (прилагается в электронном виде для использования в работе).

 В соответствии с указанным документом замена бесплатного двухразового питания продуктовыми наборами или денежной компенсацией обучающихся  с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов в муниципальных общеобразовательных организациях Краснояружского района не предусмотрена, за исключением случаев:
-в период реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования обучения в дистанционном формате обучающиеся с ОВЗ и дети-инвалиды обеспечиваются продуктовыми наборами взамен двухразового бесплатного питания в дни их фактического посещения учебных занятий;
-обучающиеся с ОВЗ и дети-инвалиды, получающие образование                  на дому в соответствии с медицинским заключением медицинской организации (обучающиеся с ОВЗ и дети-инвалиды, обучающиеся на дому), имеют право на обеспечение продуктовыми наборами или денежную компенсацию взамен бесплатного двухразового питания в дни фактического посещения учебных занятий.

Обращаем Ваше внимание, что постановление администрации Краснояружского района  №67 от 26 марта 2019 года «Об утверждении Положения об установлении случаев и порядка обеспечения питанием обучающихся  (воспитанников) образовательных учреждений за счет средств бюджета муниципального района «Краснояружский район» утратило силу.

[image: image1.jpg]

С уважением,

[image: image2.png]

Начальник

МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района»                                       Е.Головенко
Онежко И.Г.
46-7-35